
 1

 يتعلق بـضبط تركيبـة اللجنـة        1993 أوت   11قرار من وزير العدل مؤرخ في       

  .الجهوية المكلفة بالنظر في مطالب ترسيم الخبراء العدليين
  

  إن وزير العدل،

 جويليـة  14 المؤرخ فـي  1967 لسنة   29بعد الإطلاع على القانون الأساسي عدد       

 ،قانون الأساسي للقضاة   والضابط لنظام القضاء والمجلس الأعلى للقضاء وال       1967

  جميع النصوص التي نقحته أو تممته،وعلى 

 المتعلق بالخبراء   1993 جوان   23 المؤرخ في    1993 لسنة   61وعلى القانون عدد    

  . منه5العدليين وخاصة الفصل 

  :قرر ما يأتي

 ـ تتركب اللجنة الجهوية المكلفة بالنظر في مطالب ترسيم الخبـراء   الفـصل الأول 

 من القـانون  5مستوى كل محكمة استئناف والمنصوص عليها بالفصل      العدليين في   

 المتعلق بالخبراء العدليين كمـا      1993 جوان   23 المؤرخ في    1993 لسنة   61عدد  

  :يلي

                                   رئيساالاستئنافـ الرئيس الأول لمحكمة 

  ـ رؤساء المحاكم الابتدائية بدائرة قضاء محكمة الاستئناف         أعضاء

   المراد الترسيم فيه                   عضواالاختصاصـ ممثل للمهنة في 

 ـ يعين رئيس اللجنة مقررا من بين رؤساء المحاكم الابتدائية الراجعة له  2الفصل 

  .بالنظر لتحرير محاضر جلسات اجتماعات اللجنة

 ـ يجب أن تقدم مطالب الترشح للترسيم بقائمة الخبراء العدليين مصحوبة  3الفصل 

  .بالوثائق المبينة لتوفر شروط الترسيم للجنة وذلك قبل أول جانفي من كل سنة

 ـ تجتمع اللجنة في شهر مارس من كل سنة وكلما رأى رئيسها ضرورة  4الفصل 

  .لذلك

ئمة الخبراء العدليين وإبداء الرأي فيها وإنهاء       تتولى اللجنة دراسة مطالب الترسيم بقا     

  .نتيجة أشغالها إلى وزير العدل

  1993 أوت 11تونس في 

  

  اطلع عليه

  الوزير الأول                                                    وزير العدل

  حامد القروي                                                 الصادق شعبان

  


